NUM. LXI. 

Carta Cudredi Regis. Ibid. fol. 67. b. 

In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Ego Cudre- 
dus rex Westsaxona universa priorum regum subpeticia 
Kentwynes, Balddredes, Ceadwallan, Ines, Athellardes, 
Athelbaldes, regis Merceorum in villis et in vicis atque 
agris, ac prediis, massis et majoribus, ut est pristina urbs 
Glastingei corroborata sicque proprie manus subscripcione 
crucis que signo confirmatum hoc donativum stabilijure 
gratum et ratum regum predictorum decerno durare, quam 
diu vertigo poli terras atque ecora circa ethera siderum 
jusso moderamine volvet. Si quis autem hujus mee do- 
nacionis testamentum visus fuerit confringere vel gressum 
pedis vobis Hengissingum traditum urbemque glebam ex¬ 

tra terminos prefixos vel definitos limites seu constitutes 
adimere ipse acrius multatus sit infernales ergastuli in 
phna demersus violencie sue presumpeionem luat in evum 
amen. Ego Cudredus rex Westsaxona proprie manus 
subscripcione sancte Crucis designavi effigiem, ut nemo 
qui se regnaturum in Christo noverit presumat mutare 
hanc donacionem. ►£< Ego Herewaldus episcopus sub- 
scripsi et confirmavi >p signum manus Combran prefecti 
regis et aliorum multorum nobilium subscripciones in tes¬ 
timonium et exemplar hujus largicionis provulgatum est 
in predicto Cenobio sub presencia Cudredi regis, quod 
proprie manus munificencia altario sacro commendavit in 
lignea basilica, qua fratres abbatis Hengisili sarcofagum 
sorciuntur indie anno ab incarnatione domini, dccxlv. 

NUM. LXII. 

Carta Athelwulphi Regis. Ibid. 

Regnante imperpetuum Domino nostro Jhesu 
Christo summo et ineffabili rerum creatori omnium tem- 
pora qui sua multimoda disponens temporibus potencia 
ut voluerit finem inponet et hac vita degentibus cunctis 
tertum atque posuerit dierum terminum constituent 
iccirco cunctis agendum ut hie bonis actibus future bea- 
titudinis felicitatem perpetualiter adipisci mereantur; qua 
propter Ego Athelwlf gracia Dei occidentalium Saxonum 
rex in sancta ac celeberima paschali sollempnitate pro mee 
remedio anime et regni prosperitate et populi ab om- 
nipotente Deo michi collata salute consilium salubre cum 
episcopis comitibus cunctisque optimatibus meis ego hu- 
militer pro amore Dei perfeci, ut decimam partem ter- 
rarum per regnum nostrum non solum sanctis ecclesiis 
dare, verum eciam et ministris nostris in eisdem constitutis 
in perpetuam libertatem habere concessimus, ita ut talis 
donacio fixa incommutabilisque permaneat ab omni re- 
gali servicio et omnium secularium absoluta servitute, 
placuitque Athelstano Schiraborn’ ecclesie episcopo et 
Swithino episcopo Wyntonceastrensis ecclesie cum omni¬ 
bus Deo servientibus, ut in unaquaque ebdomada die Sab- 
bati unanimis congregacio famulorum famularumque Dei 
L psalmos cantet et unusquisque frater duas missas: una 
pro Athelwulpho rege et aliam pro episcopis et ducibus, 
oracio pro rege vivente [Deus qui justificas impium} 
pro episcopis et ducibus viventibus [Pretende domine;] 
postquam hii defuncti fuerint pro rege defuncto specialiter 
pro episcopis et principibus defunctis communiter hanc 
conferentibus donacionem, ut tam roborata perservet quam 
diu fides christianaque religio in Anglorum gente incon- 
cussa pervigeat. Hoc in honorem domini nostri Jhesu 
Christi fecimus et beate ac semper virginis Marie ac om¬ 
nium sanctorum et paschalis festi reverencia ut Deus 
omnipotens nobisque et nostris posceris misericordiam 
afferte et hoc sub testimonio fratrum nostrorum pluri- 
morum ad confirmacionem, quorum nomina subter annexa 
vocentur. Scripta est hec cartula anno dominice incar- 
nacionis dcccliiii. indictione prima die vero paschali in 
psallatorio quod dicitur Wiltone terra ista quam in li¬ 
bertatem ponimus ad ecclesiam pertinentem; to Glapt- 
mjabupi that ip thanne epej't on boklonb toun, pphibe 
in be pennapb, pex hibap, on Coteneppelbe, an liypypce 
anb on Cepapi combe, aub thothep bel op bpanok, hy- 
alphipipce anb al that othep bel, qui hanc augere voluerit 
nostre donacionem satisfactionis, augeat Deus omnipo¬ 
tens dies ejus prosperos, si vero quis minuere vel inmu- 
tare presumpserit noscat se ante tribunal Christi reddi- 
turum racionem ubi nisi prius satisfactione emendaverit. 
►p Ego Athelwolf rex subscripsi. >p Swithon episcopus. 
►p Athelstanus episcopus. Kp Anelwlf dux. Hp Wlfer 
dux. >p Wulffluf abbas. Kp Wyefferd abbas. >p Athel- 
red frater regis. tp Alfreth filius regis. >p Erue minister 
regis et multi alii. 

NUM. LXIII. 

Carta Edmundi a Regis. Ibid. fol. 68. 

In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Ego Ed- 
mundus rex Anglorum ceterarumque gencium in circuitu 
persistencium gubernator et rector cum consilio et con¬ 
sensu optimatum meorum pro eteme retrobucionis spe 

• Confer Chartam Num viii. 
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et relaxione peccaminum meorum concedo ecclesie 
“sancte” Dei genitricis “Marie” Glastonie et venerabili 
viro Dunstano quem ibidem abbatem constitui, libertatem. 
et potestatem jura et consuetudines et omnes forisfacturas 
omnium terrarum suarum, id est, Buepebpieth, anb Hun- 
bjubeptene anb gop anb hopblp anb mpanjmechep, ham- 
pokne, anb ppichbpuche, anb poppal, anb col, anb team in 
omni regno meo; Et sint terre sue libere et solute ab 
omni calumpnia sicut mee michi habentur; sed precipue 
ipsa villa Glastonie, in qua celeberrima vetusta ecclesia 
sita est, pre ceteris sit liberior cum terminis suis. Abba,ti 
tantum ejusdem loci tantummodo potestas sit tarn in 
notis causis quam in ignotis, in modicis et in magnis, et 
in hiis eciam queque super et subtus terram in aridis et in 
rivis in silvis et in planis ; et eandem auctoritatem puni- 
endi aut dimittendi delinquencium in ea commissa habeat, 
quam mea curia quemadniodum mei antecessores con- 
cesserunt et statuendo firmaverunt, videlicet Edwardus 
pater meus et Elfredus pater ejus et Centuwines, Ines, 
Cuddredus et alii quamplures qui locum ilium honorantes 
gloriosum habuerunt et apostolica auctoritate roborave- 
runt quibus cum omni alacritate consencio. Et ne quis- 
quam mortalium seu episcopus aut dux vel quilibet minister 
eorum audeat earn temere intrare causa placitandi vel rap- 
i$ndi vel quippiam faciendi quod contrarium possit esse in- 
ibi Deo servientibus Dei interdictione prohibeo. Quisquis 
igitur benevola mente meam donacionem ampliare et privi- 
legii dignitatem servare satagerit, in hoc presenti seculo vita 
illius prospere sit, et longiturne vite gaudia teneat, si quis 
autem propria temeritate violenter invadere temptaverit, 
sciat se proculdubio ante tribunal districti judicis tituban- 
tem tremebundumque racionem redditurum, nisi prius 
digna satisfaccione emendare maluerit. Acta est autem 
hujus privilegii pagina anno dominice incarnacionis nona- 
gentesimo quadragesimo quarto indictione secunda. 

NUM. LXIV. 

Privilegium a Edgari Regis. Ibid. fol. 68, b. 

In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Quamvis 
decreta pontificum et verba sacerdotum velud fundamenta 
moncium inconvulsis ligaminibus fixa sint, tamen plerum- 
que tempestatibus et turbinibus secularium rerum religio 
sancte ecclesie maculis reproborum dissipatur et rumpitur. 
Iccirco profuturum succedentibus posteris esse decrevi- 
mus ut ea que salubri consilio et communi assensu difini- 
untur nostris literis roborata firmentur. Qua propter dig- 
num videtur ut ecclesia beate Dei genitricis semperque 
Virginis Marie Glastonie, sicut ex antiquo principalem in 
regno optinet dignitatem, ita speciali quadam et singulari 
privilegii libertate per nos honoretur; hoc itaque Dun¬ 
stano Dorobernensi atque Oswaldo Eboracensi archiepis- 
copis adhortantibus consenciente eciam et annuente 
Brihelm Fontanensi episcopo ceterisque episcopis ab- 
batibus et primatibus, ego Edgar divina disposicione rex 
Anglorum ceterarumque gencium in circuitu persisten- 
ciunx gubernator et rector in nomine alme Trinitatis pro 
anima patris mei qui ibi requiescit et antecessorum meo¬ 
rum presenti privilegio decerno statuo et confirmo, ut pre¬ 
dictum monasterium omnisque possessio ejus ab omni tri¬ 
bute fiscalium negociorum nunc et in perpetuum libera 
et quieta permaneant et habeant pacam on pocam on pCponbe 
anb on pCpeame anb on unbe anb on pelbe on gpufchbpice, 
on bupgbpice hunbpeb pcena abap anb opbelap ealle hopbap 
pupan eopbepam ec beneopbepam mpangenetheop eC ucpan- 
geneeheop et plemene pepbepe hampocne ppithbpice pop- 
pteal coll ec ceam ita libere et quiete sicut ego habeo in 
toto regno meo ; Eamdem quoque libertatem et potestatem 
quam ego in curia mea habeo tarn in dimittendo quam in 
puniendo et in quibuslibet omnino negociis abbas et mo- 
nachi prefati monasterii in sua curia habeant. Si autem 
abbas vel quilibet monachus loci illius latronem, qui ad 
suspendium vel ad quodlibet mortis periculum ducitur, in 
itinere obvium habuerit potestatem habeant eripiendi eum 
ab imminent.! periculo in omni regno meo. Confirmo 
eciam et corroboro ut, quod actenus ab omnibus nostris 
antecessoribus diligenter observatum est, Fontanensis epis¬ 
copus vel ejus ministri super hoc monasterium vel super 
parochiales ejusdem ecclesias videlicet Strete, Merlinche,